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Motion om att förkorta arbetstiden i Helsingborg

Vänsterpartiets mål är ett rättvist samhälle där människor har reella möjligheter att
utvecklas och leva goda liv. Vi vill se en hållbar arbetsmarknad där människor orkar
jobba till pensionsåldern utan att slitas ut i förtid. Vi vill ha bättre förutsättningar för par
att leva jämställt. Kortare arbetstid vore ett avgörande steg i för en rättvisare framtid.

Under många år har för hög arbetsbelastning, undermålig arbetsmiljö och
nedskärningar försvårat våra medarbetares situation på sina arbetsplatser.
Helsingborgs stad pratar om tillitsbaserad styrning men sällan om de organisatoriska
förutsättningarna som krävs för att skapa tillit. Stressade medarbetare med dåliga
förutsättningar som kämpar med livspusslet har det självklart svårare att bygga tillitsfulla
relationer både inom organisationen och till stadens medborgare. Samtidigt ser vi att
den ojämna fördelningen av det obetalda hemarbetet mellan kvinnor och män kvarstår
och kvinnor jobbar i större utsträckning deltid vilket idag minskar kvinnors ekonomiska
självständighet. En arbetstidsförkortning är ett viktigt steg för ökad jämställdhet och en
långsiktig lösning som är bra för all vår personal och för våra invånare i Helsingborg.

Därför föreslår nu Vänsterpartiet att Helsingborg inleder resan mot förkortad arbetsdag.
Det vill vi göra genom att börja på de arbetsplatser där personalen idag har en tuff
arbetssituation och som är drabbad av höga sjukskrivningar och hög
personalomsättning. För Vänsterpartiet är det tydligt att vi behöver att ta politiska beslut
som tar tag i orsakerna och inte bara behandlar symptomen.

Under 2022 genomfördes världens hittills största försök med förkortad arbetstid och full
lön i Storbritannien. Resultatet blev att antalet sjukdagar gick ner, mindre stress, bättre
balans mellan arbete och privatliv, fler som sökte tjänsterna, resultatet och
produktiviteten blev bättre och fler kände att de ville jobba kvar. Det har i flera år gjorts
otaliga försök runt om i Sverige där resultaten gör att personalen mår bättre och får
bättre förutsättningar för att göra ett bra jobb.



Kostnader som vi idag har ser på arbetsmarknaden såsom sjukskrivningar,
timanställningar, uppsägningar, arbetslöshet skulle minska drastiskt och bidra till
finansieringen av omställningen. Men i grunden handlar det om ett avgörande vägval för
vårt samhälle. Det handlar om hur vi väljer att organisera ekonomin och vilka värden
som ska vägleda oss in i framtiden. De flesta helsingborgare skulle skriva under på att
vi arbetar för att kunna leva gott – inte lever för att arbeta till varje pris. Som samhälle är
vi idag rikare och mer produktiva än år 1971 då beslutet om 40-timmars-vecka fattades i
riksdagen. Det är nu hög tid för Helsingborg stad att ta nästa steg och verkligen satsa
på personalen och ge dem de bästa förutsättningar för att göra ett riktigt gott jobb och
samtidigt leva goda liv.

Därför yrkar Vänsterpartiet:

● Att Helsingborg förkortar arbetstiden till 30 timmar per vecka med bibehållen lön
på ett vårdboende med demensavdelning.

● Att Helsingborg förkortar arbetstiden till 30 timmar per vecka med bibehållen lön
på de 2 avdelningar i staden där sjukskrivningstalen är högst

● Att Helsingborg förkortar arbetstiden till 30 timmar per vecka med bibehållen lön
på en avdelning inom socialförvaltningen

● Att arbetet med arbetstidsförkortning genomförs och utvärderas i samarbete med
universitet/högskola

● Att staden bjuder in företag att vara med på omställning för kortare arbetstid och
erbjuda organisatoriskt stöd och utvärdering i processen

● Att därefter fortsätta arbetet med att förkorta arbetstiden årligen med målet att 6
timmars arbetsdag med bibehållen lön blir arbetstidsnormen i Helsingborg.

För Vänsterpartiets kommunfullmäktigegrupp

Joacim Petersson och Rebecca Thell


